


Recebemos de BRESOLIN & SOARES LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 31/08/2022 Valor Total: R\$ 541,52 Destinatário: ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO - AVENIDA THEODOMIRO PORTO DA FONSECA, 503		NF-e Nº: 34091 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

MADEIREIRA BRESOLIN & SOARES LTDA <i>Adrianna</i> R JACY PORTO, 500 - Bairro SÃO MIGUEL - São Leopoldo - RS - CEP 93025120 Fone / Fax: (51) 35927571	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 34091 Série: 5 Folha: 1	
		Chave de acesso 4322 0803 7030 5900 0134 5500 5000 0340 9110 0059 8103 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda / Prestação de Serviço	Protocolo de Autorização de Uso 143.220.189.527.806 31/08/2022
Inscrição Estadual 1240187456	Inscrição Estadual do Subst. Tribut. CNPJ 03.703.059/0001-34

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social ODETE FERREIRA DOS SANTOS PINTO (9821)		05.441.101/0001-11	31/08/2022
Endereço	Bairro / Distrito	CEP	Data de Entrada/Saída
AVENIDA THEODOMIRO PORTO DA FONSECA, 503	CENTRO	93020585	31/08/2022
Município	Fone / Fax:	UF	Inscrição Estadual
São Leopoldo	(51) 35686442	RS	1240217665
FATURA / DUPLICATA			Hora de Saída
100000435 30/09/2 541,52			11:00:14

CÁLCULO DO IMPOSTO	
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S
130,05	22,11
Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição
	541,52
Valor Frete	Valor Seguro
	541,52
Desconto	Outras Despesas Acessórias
	Valor Total do I.P.I.
	Valor Total da Nota

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS	
Nome / Razão Social	Frete por Conta
	9 Sem Frete
Endereço	Município
	UF
Quantidade	Espécie
	Marca
	Número
	Peso Líquido
	Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	I.P.I.

9942	JOELHO 90 ESG.SN DN 100MM	3917.40.90	060	5.405	UN	1	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2697	TE TIGRE CURTO ESG.100X 50MM	3917.40.90	060	5.405	UN	1	13,05	13,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9845	CX.SIF.HERC	3917.40.90	060	5.405	PC	1	37,70	37,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	C/GR.QUAD.150X150X50MM 2255												
3810	JOELHO TIGRE 90	3917.40.90	060	5.405	PC	2	8,90	17,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	SOLD.C/BC.LT.25MMX1/2												
2109	JOELHO TIGRE 90 SOLD.25MM	3917.40.90	060	5.405	PC	3	1,98	5,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7348	LUVA SOLDAVEL 25MM	3917.40.90	060	5.405	UN	3	1,25	3,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14548	REG RAINHA PRESSAO 3/4 C 50	8481.80.11	060	5.405	UN	1	64,90	64,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1416												
7322	ADAPT SOLD CTO 25MM X 3/4	3917.40.90	060	5.405	UN	1	1,29	1,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	PLASTILIT												
7369	LUVA SOLD/ROSCA 25MM X 3/4	3917.40.90	060	5.405	UN	1	3,34	3,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9986	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	3917.23.00	060	5.405	MT	12	4,50	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11312	REGISTRO TIGRE ESF.VS	8481.80.95	060	5.405	PC	1	26,90	26,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	COMP.SOLD.25MM												
11292	ADES PVC TIGRE INC BISNAGA 17G	3506.10.90	000	5.102	UN	1	5,50	5,50	5,50	0,94	0,00	17,00	0,00
	*												
1300	SACO DE BRITA 1	2505.10.00	020	5.102	SC	6	7,00	42,00	29,65	5,04	0,00	17,00	0,00
8607	ADITIVO ALVENARITE 1L EDILFORT	1301.90.90	000	5.102	UN	1	4,90	4,90	4,90	0,83	0,00	17,00	0,00
997	TIJOLO 6 FUROSO GAUCHO 9X14X19	6904.10.00	000	5.102	UN	130	0,60	78,00	78,00	13,26	0,00	17,00	0,00
1850	TIJOLO MEIO GAUCHO 9X14X9	6904.10.00	000	5.102	UN	20	0,60	12,00	12,00	2,04	0,00	17,00	0,00
1026	VERGALHAO CA 60 4,2MM	7213.10.00	060	5.405	UN	1	16,90	16,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10338	CIMENTO 50KG VOTORAN *	2523.29.10	060	5.405	UN	3	42,90	128,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15732	CAL REBOCO 20KG	2522.20.00	060	5.405	SC	1	14,95	14,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	ITABRANCA/MORRO BR *												

CÁLCULO DO ISSQN	
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços
6133	
Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares	Reservado ao Fisco
Orçamento 68.081 Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais. P1 Credário R\$ 541,52	